Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o

músico que encantou além das terras do
jequitibá”

INDICAÇÃO N° 063/25

  INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que através
do Departamento competente, disponibilize colaboradores da Prefeitura
Municipal para que quando houver eventos na Praça “Poeta Mario Matoso”, os
mesmos façam periodicamente a limpeza dos sanitários, a fim de manter a
higiene necessária.

JUSTIFICATIVA

 Tal solicitação é de extrema importância, uma vez que o último
evento realizado na referida Praça, os sanitários encontravam-se em petição de
miséria, completamente sujos, em péssimas condições de uso. Saliento que a
manutenção regular e adequada dos sanitários públicos é essencial para garantir
a saúde, o bem-estar e a dignidade de todos os usuários. Ambientes limpos e
higienizados ajudam a prevenir a propagação de doenças, como infecções e
vírus, além de proporcionar uma experiência mais confortável e segura para
quem precisa utilizá-los.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 16 de abril de 2025.

Dr. Fábio Gusman Plahares
Vice-Presidente